[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.08.2020 г. № 137/61
Об утверждении кандидатов для размещения
фотографий на Галерее Славы городского
округа Лобня на 2020-2021 года

Рассмотрев предложения по размещению фотографий на Галерее Славы городского округа Лобня, учитывая мнения комиссии по наградам, соблюдению регламента Совета депутатов городского округа Лобня и депутатской этики, депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие кандидатуры для размещения фотографий на Галерее Славы городского округа Лобня на 2020-2021 года:

	ОБРАЗОВАНИЕ

	1

	Выпускники городских школ
	Золотые медалисты 2020года

	2
	Обучающиеся городских школ
	Победители и призеры регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников

	3
	Кузнецова Мария (русский язык) –

учитель Мисяченко Татьяна Витальевна (Школа № 3);

Игнатенко Полина (география) – учитель Тумакова Наталия Валентиновна; Мазаева Валерия (литература) учитель – Косякова Ольга Александровна; Зубко Екатерина, Кипчарская Ксения, Кайсин Семен (русский язык) – учитель Сидорова Ольга Михайловна (Школа № 5);

Хван Дмитрий (русский язык) – учитель Котова Елена Михайловна (Школа № 9);

Хачатурян Полина (литература)

учитель – Тюрнева Светлана Михайловна (Школа № 10);

Мокеева Софья (математика) – учитель Иванская Елена Владимировна (Лицей)
	Педагоги и выпускники достигшие высшего результата на ЕГЭ в 2020 году

	4
	Карпова Наталья Викторовна

Учитель географии (Лицей)
	Победитель областного конкурса «Лучший учитель»

	5
	Игнатова Наталья Владимировна
Детский сад № 8 «Золотой петушок»
	Победитель городского конкурса «Воспитатель года города Лобня – 2020»

	6
	Лялина Анна Руслановна
Учитель английского языка

Школа № 7
	Победитель городского конкурса «Учитель года города Лобня – 2020»

	7
	Школа № 2

Директор - Беликова Светлана Дмитриевна
	Образовательное учреждение вошедшее в ТОП-100 лучших школ Московской области

	8
	Лицей

Директор – Иванов Андрей Борисович
	Образовательное учреждение вошедшее в ТОП-100 лучших школ Московской области

	9
	Детский Сад № 5 «Рябинка»

Заведующая – Федотова Ольга Владимировна
	Победитель международного конкурса «Новые звезды искусства»

	10
	Детский хореографический ансамбль «Сувенир»

Руководитель - Благова Светлана Владимировна
	Победитель XVII Международного конкурса-фестиваля музыкально-художественного творчества
«ARFA-TEMP+».

	11
	Объединение «Ярмарка мастеров» Дворца творчества «Планета талантов», Преподаватель - Назарова Марина Васильевна
	Обучающиеся – победители и призеры Международных конкурсов по декоративно-прикладному искусству

	12
	Детско-юношеский центр «Созвездие»
Руководитель – Лукина Маргарита Викторовна
	Воспитанники Центра - многократные победители Всероссийских и областных конкурсов и фестивалей художественного и технического творчества

	13
	Бондаренко Ангелина
Руководитель – Коновалова Ирина Валерьевна
	Победитель Международного конкурса-фестиваля вокального и хореографического искусства «Звездные таланты России»

	14
	Команда обучающихся школы № 6 по сдаче ГТО

Преподаватели:

Миляева Ольга Юрьевна

Сидоров Денис Александрович

Токанов Сергей Владимирович
	Команда вошла в десятку лучших школьных команд Московской области

	15
	Космычева Анастасия
Тренер -  Лим Евгений Эверестович

	Победитель первенства ЦФО по тхэквондо

	16
	Команда 2007-2008г.р. по художественной гимнастике в групповых упражнениях ЦДО «Чемпион»

Тренеры-преподаватели:

Кузьмина Светлана Николаевна

Агальцова Екатерина Сергеевна
	Победители областных соревнований по художественной гимнастике

	17
	Бондаренко Татьяна

Тренер-преподаватель - Кузьмина Светлана Николаевна
	Победитель Первенства России по художественной гимнастике

	18
	Обучающиеся школ города Лобня

	Лауреаты именной стипендии Губернатора Московской области в 2020году

	19
	Ищук Елизавета

Объединение «Перспектива» ДЮЦ

«Созвездие»

Преподаватель – Слесарева Вера

Ивановна
	Победитель Российского открытого

Конкурса декоративно – прикладного и народного творчества
«Волшебные краски детства»

	                                             СПОРТ

	20
	Гашникова Вероника

Тренер: Дубинин Денис Михайлович
	Победитель Мирового турнира по детскому каратэ

	21
	Щербань Антон

Тренер: Хило Ольга Евгеньевна
	Победитель Первенства Московской области по плаванию

	22
	Сафонов Константин

Антонова Софья

Тренер: Карибян Андраник Арамович
	Победители Первенства Московской области по фигурному катанию

	23
	Хоккейная команда «Крылья»

(юноши 2009-2010г.р.)

Тренеры:

Климанов Валерий Александрович

Климанов Алексей Александрович
	Победитель Первенства Московской области по хоккею

	24
	Гурьева Эльвида

Киселар Анастасия

Борец Диана

Борец Виктория

Тренеры:

Боджгуа Коба Отариевич

Норицина Елена Сергеевна
	Призеры Международных и Всероссийских конкурсов по Дзюдо и Самбо

	25
	Фитнес клуб «Green Fitness Club»

Руководитель - Миронова Елена Борисовна
	Лауреаты VI Всероссийского фестиваля хореографического искусства «Танцевальная эстафета»

Инициаторы и Лидеры в реализации проекта «Детский спорт» (более 100 детей занимаются спортом на бесплатной основе).

	26
	Команда «Фортуна Лайт»

Команда «Чайка»

Руководитель - Беляева Ирина Михайловна
	Победители Первенства Московской области по фитнес-аэробике

	27
	Федерация каратэ города Лобня

Президент – Кадырзанов Ильдар Фахрисламович
	С 2010года Федерацией подготовлено 10 чемпионов мира, 14 чемпионов Европы

	                                             КУЛЬТУРА

	28
	Детская театральная студия «ПЛЮС»   ДК «Красная Поляна»

Руководитель - Грехова Елена Валентиновна
	Победитель Всероссийских конкурсов театрального искусства

	29
	МАУ ТЕАТР «КАМЕРНАЯ СЦЕНА»

Директор: Давыдова Светлана Николаевна

	Лауреат Международных и Всероссийских театральных фестивалей. Организатор Международного театрального фестиваля «Русская классика» в 1995-2020 годах

	30
	Театр танца «АНТРЕ»
и хореографическая студия «ДЕТИ+»

Руководители: Ширяев Дмитрий Александрович
Ширяева Зулейха Нуровна
	Лауреаты областных фестивалей - конкурсов хореографического искусства

	31
	Раджа Мария Ишрат
Школа искусств города Лобня
Преподаватели:

Золотова Лариса Константиновна

Носов Алексей Николаевич

	Лауреат 1 степени Интернационального конкурса исполнительского мастерства «Виртуоз» в номинации «Инструментальное исполнительство. Фортепиано. Соло» (Италия)

Победитель Международных фестивалей -  конкурсов вокального искусства

	32
	Образцовый коллектив

«АНСАМБЛЬ ТАНЦА «КАРНАВАЛ»

Руководитель- Седова Ольга Сергеевна
	Победитель Международных и Всероссийских фестивалей - конкурсов хореографического искусства

	33
	«ШКОЛА ЗДОРОВЬЯ ОЛЬГИ ЗАЙЦЕВОЙ»

ДК «Красная Поляна»
Руководитель - Зайцева Ольга Дмитриевна
	Лауреат премии Губернатора Московской области «Наше Подмосковье» за проект «Чтобы тело и душа были молоды! 55+»

	34
	Художественная галерея города Лобня

Руководитель - Буйко Константин Юрьевич
	Учреждение проводит большую работу по популяризации культурного наследия города Лобня

	35
	ДК «Красная Поляна»

Директор – Чеснокова Надежда Рудольфовна
	Коллектив учреждения внес весомый вклад и достиг высоких результатов в воспитании и творческом развитии подрастающего поколения

	36
	Централизованная библиотечная система города Лобня

Руководитель – Хромова Любовь Михайловна
	Учреждение проводит большую работу по сохранению и развитию культурного наследия города Лобня

	                            ЗДРАВООХРАНЕНИЕ

	37
	Коллектив «Московского Областного Центра дезинфекции»

Руководитель – Гурова Екатерина Николаевна
	За достигнутые успехи и профессионализм в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения городского округа Лобня

	38
	Гуськов Александр Викторович
	Отличник здравоохранения Российской Федерации

Победитель VII областного Конкурса «Лучший донор Подмосковья»

	39
	Шулепина Людмила Евгеньевна
	Лучший врач Лобненской подстанции Скорой медицинской помощи

	40
	Лобненская центральная городская больница

Главный врач – Прокофьев Павел Сергеевич
	За добросовестное, профессиональное и самоотверженное медицинское обслуживание населения

в 2019-2020годах

	                              СОЦИАЛЬНЫЙ БЛОК

	41
	Бояршиновы

Алевтина Васильевна и

Валерий Владимирович
	Награждены в 2020 году медалью

«За любовь и верность»

	42
	Управление социальной защиты населения города Лобня

Начальник – Жарова Анна Александровна
	За добросовестное и профессиональное социальное обслуживание жителей города Лобни

	43
	Лобненский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних

Директор – Жаркова Татьяна Ивановна

	За самоотверженный труд в борьбе с короновирусной инфекцией на благо жителей города в период пандемии

	                                СОВЕТ ВЕТЕРАНОВ

	44
	Музей «Красная Поляна»
	За активную популяризацию истории

Красной Поляны

	45
	Музей истории города Лобня

Директор – Лукина Людмила Прокопьевна
	За активную популяризацию истории города Лобня

	46
	Ветераны Великой Отечественной войны
	Всем ветеранам Великой Отечественной войны от лобненцев

Низкий поклон за мир на земле

	                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	47
	Андриянова Светлана Викторовна

Борисова Лидия Ивановна

Викторова Раиса Андреевна

Иванов Борис Григорьевич

Клочкова Мария Игнатьевна

Корнилов Владимир Николаевич

Леонтьева Галина Васильевна

Мерзликин Анатолий Викторович

Муравенко Людмила Ивановна

Шутов Владимир Сергеевич
	Почетные граждане города Лобня – внесли значимый вклад в развитие образования города Лобня

	48
	Городской округ Лобня
	Населенный пункт воинской доблести

	49
	Городской округ Лобня
	Город ратной Славы

	50
	Коллектив ветеранов сферы строительства и архитектуры
	Внесли весомый вклад в развитие строительного комплекса города Лобня архитектуры и строительства

	51
	Коллектив ветеранов сферы ЖКХ
	Внесли весомый вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства города Лобня

	52
	Многофункциональный центр города Лобня

Директор – Гуров Роман Николаевич

	Учреждение вошло в число 10-и лучших Многофункциональных центров Московской области

	                       ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА

	53
	Муниципальное предприятие «Домовладение»

Директор - Сурова Ольга Владимировна
	За активное участие в обустройстве города. Предприятие – в числе лучших Управляющих компаний в Московской области

	54
	АО «Тетра-Пак»

Генеральный директор – Криволапов

Александр Владимирович
	Мировой лидер в области упаковки пищевых продуктов. Активный меценат.

	55
	ООО «Лобненский Водоканал»

Директор – Нечаев Игорь Николаевич

	За весомый вклад в развитие коммунального хозяйства города Лобня

	56
	МУП «Лобненская Теплосеть»

Директор – Цаплин Олег Евгеньевич
	За весомый вклад в развитие жилищно-коммунального хозяйства города Лобня

	57
	ООО ТСФ «Спецпрокат»

Директор – Дмитриев Андрей Николаевич
	Ведущее предприятия в производстве готовых строительных металлических изделий. Активный меценат

	58
	ООО «Народные промыслы»

Генеральный директор – Богородский Николай Георгиевич
	Лидер в создании высокоэффективных качественных и безопасных косметических продуктов. Активный меценат городского волонтерского движения

	                                                 ОВД

	59
	Мамонкина Инга Анатольевна
	Победитель конкурса на звание «Лучшего сотрудника делопроизводства и режима» среди сотрудников Главного Управления МВД России по Московской области

	60
	Ходаков Андрей Алексеевич
	Лучший сотрудник городского отдела внутренних дел по оперативному раскрытию преступлений

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Лобня».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гречишникова Н.Н. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

«27» 08. 2020 г.